
 
Servizio Sanitario Nazionale  Regione Sardegna 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione  n.    880 
 
adottata dal Direttore Generale in data      18/07/2008 
 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata (cottimo fiduciario) affidamento annuale di “servizi, raccolta, 

trasporto e conferimento di rifiuti speciali non pericolosi” aggiudicazione in favore della 
Ditta RE.CO.METAL Sarda di Carbonia. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 

Richiamata la Delibera n. 1146 del 13.11.2007, con la quale ai sensi del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. 
e della L.R. N. 5/07 è stata indetta procedura negoziata mediante cottimo 
fiduciario ad offerte plurime per l’affidamento annuale dei “servizi, raccolta, 
trasporto e conferimento di rifiuti speciali non pericolosi”, approvando 
contestualmente la lettera d’invito e il disciplinare di gara; 

 

Atteso          - che nella premessa (pag. 1) della sopra citata Delibera e precisamente nel 4° cpv. che 
recita “accertato che dall’elenco dei fornitori dell’ASL…risultano iscritti ed 
abilitati nella specifica categoria n. 8 operatori………..omissis) e nel punto 3) 
della 2 pag. della medesima con la quale si autorizza l’inoltro degli inviti alle otto 
ditte operanti nel settore, e vengono riportati i nominativi delle stesse, ove per 
mero errore sono state trascritte N. 7 Ditte in luogo delle otto indicate e risultanti 
dall’elenco fornitori omettendo la Ditta ECOPEDI di Cagliari; 

- che l’ufficio preposto ha provveduto ugualmente a trasmettere alla sopra citata 
Ditta la lettera d’invito; 

Per quanto sopra: 
- con raccomandata A.R. Prot. n. 10715 del 09.05.2008 2007, sono stati inoltrati gli 

inviti alle seguenti Ditte: – 1) Perna Colonia S.r.l. (S. Vitaliano); 2) Campoverde S.r.l. 
(MI ); 3) RE.CO.METAL Sarda S.rl. (Carbonia); 4) S.E. TRAND S.r.l (CA); 5) Verde Vita 
S.r.l. (SS); 6) Miran Clean S.r.l. (CA); 7) FAP. Soc. Coop. A.r.l. (Carbonia); 8) Ecopedi 
(CA), fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del 
giorno 30.5.2008; 

 

Constatato che entro il suddetto termine sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 
• S.E. TRAND S.r.l   Prot. N. 12492 del 30.05.08 
• RE.CO.METAL SARDA S.r.l.  Prot. N. 12509 del 30.05.08 

 

Di dare atto  che l’aggiudicazione è stata determinata sulla base delle prescrizioni contenute 
nell’allegato 1 del Disciplinare di gara “patti e condizioni del Servizio” che recita: 
“L’aggiudicazione sarà disposta a corpo, in favore di una unica Ditta sulla base 
del prezzo più basso ottenuto dalla somma dei parziali i cui quantitativi sono 
individuati ai soli fini dell’aggiudicazione non costituendo impegno alcuno per 
l’ASL di cui ai punti del summenzionato allegato: 1A) – 1A1) – 1B) – 1C) – 1D); 

 
 
 
 
 



 
Esaminato il Verbale in data 26 giugno 2008 della Commissione di aggiudicazione, nominata 

con Disposizione Amm.va n. N. 40 del 03 Maggio 2008, che si allega al presente 
atto per costituirne parte integrante, così come si deduce dal “prospetto allegato” al 
medesimo dal quale si evince la proposta di aggiudicazione in favore della Ditta 
RE.CO.METAL SARDA S.r.l di Carbonia, sulla base della somma dei sopra citati punti 
si determina un valore di €. 44.750,00 + IVA, contro l’offerta di €. 44.800,00 + 
IVA della Ditta SETRAND; 

 

Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte dalla Commissione di aggiudicazione; 
 

PROPONE 
 

l’adozione di atto deliberativo a ratifica del Verbale della Commissione di gara che costituisce parte 
integrante del presente atto per l’affidamento annuale del “servizio, raccolta, trasporto e 
conferimento di rifiuti speciali non pericolosi” con possibilità di rinnovo di ulteriori 12 mesi (così 
come riportato nella Delibera di indizione), in favore della Ditta RE.CO.METAL Sarda di Carbonia 
quale migliore offerente; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di ratificare il Verbale del 26 giugno 2008 della Commissione di aggiudicazione nominata con 
Disposizione Amm.va n. N. 40 del 03 Maggio 2008, per l’affidamento annuale “servizi, raccolta, 
trasporto e conferimento di rifiuti speciali non pericolosi” in favore della Ditta RE.CO.METAL di 
Carbonia”, quale migliore offerente, così come si evince nel prospetto allegato al Verbale; 

 

� di dare atto che l’affidamento è disposto per la durata di mesi 12 (dodici), decorrenti dalla data di 
effettivo avvio del Servizio medesimo con possibilità di rinnovo di ulteriori 12 mesi e che 
l’affidamento provvisorio di cui al successivo punto a deve essere dichiarato in sede di stipula 
contrattuale quale validità del contratto medesimo; 

 

� di disporre l’affidamento provvisorio in favore della Ditta RE.CO.METAL SARDA S.r.l., nelle more 
della predisposizione del relativo contratto; 

 

� di dare atto che la spesa annua presuntiva, da liquidare previo accertamento e verifica dei servizi 
effettivamente richiesti e regolarmente effettuati alle condizioni di gara e in base all’offerta 
mediante determina del Dirigente del Servizio su proposta del Responsabile del Procedimento 
nella persona dell’ing. Brunello Vacca Responsabile del Settore Tecnico manutentivo, è 
computata in €. 130.000,00 oltre l’IVA  di legge da movimentarsi sul codice del piano dei conti 
aziendale 04401200007 degli esercizi di competenza; 

 

� di demandare al Servizio Bilancio il puntuale pagamento delle fatture di addebito, previa 
liquidazione delle medesime a cura del Settore Tecnico, con regolare ordinativo bancario tratto 
sul tesoriere aziendale; 

 

   Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 

DIR. AMM /     

DIR. SAN./     

RESP. SERV.ACQ./A. Foddis    

 
 



 
Azienda Sanitaria Locale n. 7 

Carbonia 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci     

Servizio Bilancio     

Servizio Acquisti/Tecnici/Patrimonio   

Resp.le Settore Tecnico Manutentivo    

Geom. Luigi Ventura – Uff. Tecnico P.O. C.T.O.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 


